
 

COMUNE DI BORGO VENETO 
PROVINCIA DI PADOVA 

________________ 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 19-12-2023 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 86 del 19-12-2023 

 

OGGETTO CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO ECONOMICO 2023 E 
PARTE NORMATIVA 2023/2025 - PRESA D'ATTO PRE-INTESA E 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE. 

 
Oggi  diciannove del mese di dicembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 11:45, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
SIGOLOTTO MICHELE SINDACO Presente 
DONATI FRANCESCO VICE SINDACO Presente in 

videoconferenza 
BORASO MATTEO ASSESSORE Presente 
FASSON ELENA ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
GAINO ALICE ASSESSORE Presente 
 

     5    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale Dr. Nuzzo Marcello. 
 
SIGOLOTTO MICHELE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



BORGO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 19-12-2023  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che la contrattazione collettiva decentrata è finalizzata al contemperamento tra le 
esigenze organizzative, la tutela dei dipendenti e l’interesse degli utenti dei servizi e che essa si 
svolge sulle materie e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali;  
 
CONSIDERATO che il contratto collettivo integrativo di cui al CCNL trova definitiva 
applicazione a decorrere dalla data della sottoscrizione da parte delle delegazioni trattanti solo a 
seguito delle procedure di formalizzazione dell’autorizzazione alla sottoscrizione così come 
previsto dal CCNL;  
 
RESO NOTO che l’autorizzazione alla sottoscrizione è concessa previo controllo sulla 
compatibilità dei costi della contrattazione collettiva integrativa con i vincoli di bilancio e relativa 
certificazione degli oneri effettuata dal Responsabile Servizio Finanziario e dal Revisore dei Conti;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 22/11/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale si è provveduto ad approvare le linee di indirizzo per la delegazione di parte pubblica, a 
cui attenersi per la contrattazione per il riparto delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse 
umane per l’anno 2023;  
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n° 349 del 29/09/203 
con la quale è stato costituito il fondo risorse decentrate 2023;   
 
RESO NOTO che, da ultimo, in data 06/12/2023 si è riunita la delegazione trattante per il 
raggiungimento di un accordo relativo al contratto collettivo decentrato integrativo, parte normativa 
triennio 2023/2025 e l’accordo relativo al contratto collettivo integrativo, parte economica per 
l’anno 2023, e che la pre-intesa è stata firmata da tutti gli R.S.U. e dai rappresentanti delle OO.SS.;  
 
RITENUTO pertanto di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del 
contratto collettivo integrativo parte economica per l’anno 2023, conformemente a quanto 
convenuto nella pre-intesa in allegato;  
 
VISTI i seguenti allegati:  

- Pre-intesa dell’Ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo (CCI Economico) per il triennio 
2023/2025 e per la parte economica 2023  (allegato A);  

- Relazione Tecnico-Illustrativa e Finanziaria del 15/12/2023 (allegato B);  
- Parere del Revisore dei Conti acquisito in data 18/12/2023 al prot. comunale con il n° 15397 

(allegato C);  
 
RICHIAMATO il decreto legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”;  
 
VISTA la Legge n. 127 del 15.5.1997 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
RICHIAMATI:  

- Il D.Lgs. n° 267/2000;  
- Il D.Lgs. n° 165/2001;  
- Il D.Lgs. n° 150/2009;  

 
  
 



BORGO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 19-12-2023  

SENTITO il Sindaco il quale illustra la proposta di deliberazione in oggetto;  

ACQUISITI sulla presente proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000;  

CON VOTI UNANIMI favorevoli, espressi in forma palese, 

 
 

DELIBERA 
 
1. di prendere atto di quanto riportato in narrativa ed autorizzare la delegazione trattante di 
parte pubblica alla sottoscrizione definitiva dell’Ipotesi di contratto collettivo integrativo (CCI) 
parte economica per l’anno 2023 e parte normativa 2023/2025, definito in sede di accordo tra la 
Delegazione trattante di parte pubblica e le Organizzazioni sindacali in data 06/12/2023 ed allegato 
al presente atto (allegato A);  
 
2. di prendere altresì atto Relazione Tecnico-Illustrativa e Finanziaria del 15/12/2023 (allegato 
B) e del parere del Revisore del Conto (allegato C); 
 
3. di dare atto che la spesa relativa alle risorse decentrate comprensiva di oneri, trova copertura 
negli stanziamenti del bilancio 2023;  
 
4. di dare atto che il contratto collettivo decentrato dovrà essere inviato all’ARAN, attraverso 
la procedura web, entro cinque giorni dalla sua sottoscrizione e pubblicato sul sito istituzionale del 
Comune alla sezione “Amministrazione Trasparente – Personale- Contrattazione integrativa”; 

 
5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione favorevole 
unanime, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to  SIGOLOTTO MICHELE F.to Dr. Nuzzo Marcello 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



BORGO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 19-12-2023  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO ECONOMICO 2023 E 
PARTE NORMATIVA 2023/2025 - PRESA D'ATTO PRE-INTESA E 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE. 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 18-12-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to De Putti Alessandro 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



BORGO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 19-12-2023  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO ECONOMICO 2023 E 
PARTE NORMATIVA 2023/2025 - PRESA D'ATTO PRE-INTESA E 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE. 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 18-12-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to De Putti Alessandro 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



BORGO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 19-12-2023  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 86 del 19-12-2023 

 
 

Oggetto: CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO ECONOMICO 2023 
E PARTE NORMATIVA 2023/2025 - PRESA D'ATTO PRE-INTESA 
E AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal            fino al            con numero di 
registrazione . 
 
 
 
BORGO VENETO li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



BORGO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 86 del 19-12-2023  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 86 del 19-12-2023 
 
 

Oggetto: CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO ECONOMICO 2023 
E PARTE NORMATIVA 2023/2025 - PRESA D'ATTO PRE-INTESA 
E AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data            ai 
sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
BORGO VENETO li            IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


